



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Okręgowy Zarząd w Pile
ul. 11 Listopada 3
64-920 Piła

tel./fax (67)212 51 64
mail. pila@pzd.pl

KRS: 0000293886

Piła, dnia 20 marca 2012 r.

Szanowny Pan
Sławomir Nowak
Minister Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej
Warszawa

Szanowny Panie Ministrze!

Prezydium Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Pile w imieniu 14 500 członków użytkujących działki w Rodzinnych Ogrodach Działkowych Północnej Wielkopolski zwracają się do Pana, konstytucyjnego ministra w sprawach podejmowanych działań wobec działkowców i naszego Związku w Ministerstwie, którym Pan kieruje.

Od kilku dni działkowcy pytają nas czy prawdą jest, że w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, został powołany "zespół" do opracowania nowej ustawy o ogrodach działkowych.

Wiadomość ta nas bulwersuje, gdyż pamiętamy jak w dniu 5 marca 2010 roku Wiceminister Olgierd Dziekoński podczas spotkania z delegacją Polskiego Związku Działkowców zapewnił, że powoła zespół do omawiania i rozwiązywania spraw rodzinnych ogrodów działkowych. Do dnia dzisiejszego nic w Ministerstwie w tej sprawie nie zrobiono. Działkowcy niejednokrotnie pytali się i nadal to czynią, czy minister wywiązał się ze złożonych obietnic. Dziś otrzymaliśmy odpowiedź, co znaczą słowa Ministra - powołano zespół, lecz zapomniano o przedstawicielach największego Związku reprezentującego milion 250 tysięcy członków.

Uznajemy tą decyzję za skandaliczną, bo okazuje się, że w skład zespołu podobno powołano przedstawicieli stowarzyszeń działkowych o nieznaney liczbie członków i na dodatek są to osoby wykluczone z naszych ogrodów za nieprzestrzeganie prawa - ustawy Prawo budowlane.

Pytamy, więc Pana Ministra - jak jest możliwym, aby osoby nieprzestrzegające przepisów prawa powszechnie obowiązującego w naszym Państwie mogły opiniować nowy projekt ustawy o ogrodach działkowych?

Mówimy - NIE - dla takiego traktowania nas działkowców- członków społeczeństwa obywatelskiego oraz naszego Związku.

Protestujemy przeciwko jakimkolwiek zmianom w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych z 8 lipca 2005 roku. W obronie obowiązującej ustawy działkowcy i samorządy Rodzinnych Ogrodów Działkowych, Okręgowych Zarządów i Krajowej Rady PZD skierowali tysiące pism, listów i apeli z nadzieją na poważne ich potraktowanie. Dzisiaj okazało się, że ponad milion rodzin działkowych nie ma prawa w naszym Państwie do wyrażania swoich poglądów i do traktowania ich, jako partnerów do rozmów w sprawach dla nich ważnych.

Panie Ministrze, działkowcy liczą, że zdementuje Pan Minister docierające do nas informacje o kolejnej próbie zmiany naszej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2005 roku i przedstawi w tej sprawie jasne stanowisko.

Działkowcy tego oczekują!

Nasze wystąpienie kierujemy również do:

- Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego,
- Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska,
- Marszałka Sejmu RP Ewy Kopacz,
- Przewodniczącego Sejmowej Komisji Infrastruktury Zbigniewa Rynasiewicza,
- Senatorów i Posłów Północnej Wielkopolski,

oraz do wiadomości Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego.

Z działkowym pozdrowieniem

Wiceprezes
OZ PZD w Pile

Marja Fojt



Prezes
OZ PZD w Pile
Marian Praczyk

